
ВЕСТИ
Арамильские

11№22 (1567)  
14.05.2024Официально

Арамильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского городско-
го округа от 12.10.2021 № 568 «Об утверждении состава Комиссии по коор-
динации работы по противодействию коррупции в Арамильском городском 
округе» следующее изменение:

1.1. слова «Спирина Яна Нурдиевна» заменить словами «Дегтерева Елена 
Юрьевна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности  
Главы Арамильского городского округаП.Н. Никоноров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.04.2024 № 137

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в 
Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№  4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского городско-
го округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов в Арамильском городском округе» 
следующее изменение:

1.1. слова «Спирина Яна Нурдиевна - Председатель Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по со-
гласованию)» заменить словами «Дегтерева Елена Юрьевна - Председатель 
Комитета по  управлению муниципальным имуществом Арамильского го-
родского округа (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.04.2024 № 139

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 20.11.2023 № 492 «О создании Координационного совета 

стратегического развития Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии 

со статьей 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 20.11.2023 № 492 «О создании Координационного совета стратегического 
развития Арамильского городского округа» (далее – постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Исключить подпункт 2 пункта 4 приложения №1 к постановлению.
1.2. Подпункт 1 пункта 5 приложения №1 к постановлению изложить 

в новой редакции:
«1) координация деятельности органов местного самоуправления 

Арамильского городского округа в процессе разработки, внесении из-
менений и  реализации стратегии социально-экономического развития 
Арамильского городского округа;».

1.3. Пункт 7 приложения №1 к постановлению изложить в новой редак-
ции:

«7. Совет формируется в составе председателя, заместителя председате-
ля, секретаря и других членов Совета. Членами Совета являются руково-
дители органов местного самоуправления и структурных подразделений 
Администрации Арамильского городского округа, ответственные за органи-
зацию работы по разработке (актуализации), доработке и реализации страте-
гических направлений и стратегических проектов стратегии социально-эко-
номического развития Арамильского городского округа, и представительно-
го органа местного самоуправления Арамильского городского округа.».

1.4. Исключить пункты 8, 9, 10, 11 приложения №1 к постановлению.

1.5. Пункт 18 приложения №1 к постановлению изложить в новой редак-
ции:

«18. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее 1/2 от общего числа членов Совета. Делегирование членами Совета 
своих полномочий иным лицам не допускается.».

2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (при-
лагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 
от 19.04.2024 № 139

Приложение № 2 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 
от 20.11.2023 № 492

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО 
РАЗВИТИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Мишарина М.С., Глава Арамильского городского округа, председатель 
Совета;

2. Никоноров П.Н., заместитель Главы Арамильского городского округа 
(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства), заместитель председате-
ля Совета;

3. Клименко Е.Н., заместитель Главы Арамильского городского округа (по 
социальным вопросам), заместитель председателя Совета;

4. Крестовская Л.В., председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского городского округа, секре-
тарь Совета;

5. Аверин Е.В., начальник Отдела информационных технологий 
Администрации Арамильского городского;

6. Вахрушев М.В., Председатель Совета директоров при Главе 
Арамильского городского округа (по согласованию);

7. Горбунова Я.Е., начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

8. Дегтерева Е.Ю., председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);

9. Котляр Н.Н., начальник Отдела жилищно-коммунального хозяй-
ства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (по согласованию);

10. Первухина Т.А., председатель Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию);

11. Перевышина Н.П., Председатель Арамильского отделения 
Свердловской области общественной организации инвалидов, ветеранов 
войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров (по 
согласованию);

12. Пинигина О.Н., Директор Муниципального автономного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» (по со-
гласованию);

13. Попова Л.М., начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;

14. Шараев Р.В., Главный редактор Муниципального бюджетного учреж-
дения «Редакция газеты «Арамильские вести» (по согласованию);

15. Шуваева М.Ю., начальник Финансового отдела Администрации 
Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.04.2024 № 143

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского
городского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии

по землепользованию и застройке на территории
Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 года  
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии со 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми 
изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению Главы 
Арамильского городского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии 
по землепользованию и застройке на территории Арамильского городского 
округа», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа
М.С. Мишарина


